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PER

KRIJIMIN E KOMITETIT RAJONAL TE LUFTES KUNDER
TRAFIKIMIT TE PERSONAVE, NE CDO QARK

Né& mbéshtetje té pikés 3, t€ nenit 102, t& Kushtetutés,
URDHEROJ:

1. Krijimin e Komitetit Rajonal t& Luftés kundér Trafikimit t€ Personave né
¢do gark, pér mbikéqyrjen dhe bashkérendimin e veprimeve shtetérore dhe
joshtetérore, pér parandalimin e kétij fenomeni n€ mbrojtje t€ viktimave t&
trafikimit/viktimave t€ mundshme t€ trafikimit.

2. Ky komitet t€ kryesohet nga Prefekti i Qarkut dhe do t& keté né pérbérje kéta
anétaré:

- Kryetarin e Ké&shillit t&€ Qarkut;

- Kryetarin e Bashkisé; ,/

- Drejtorin e Drejtorisé Vendore té€ Policisg;

- Drejtorin e Drejtorisé Rajonale t& Kufirit dhe Migracionit; &
- Drejtorin e Drejtorisé Rajonale t& Shérbimit Social Shtetéror;

- Drejtorin Rajonal té Punésimit;

- Drejtorin Rajonal t& Shé&rbimit Informativ Shtetéror;

- Drejtorin e Drejtorisé Arsimore Rajonale;

- Drejtorin e Drejtorisé s€ Shéndetit Publik;

- Drejtorin e Drejtorisé Rajonale t€ Formimit Profesional;

- Drejtorin e Inspektoratit Shtetéror t& Punés dhe Shérbimeve Shogérore.

N¢ kété komitet, kur vlerésohet e nevojshme nga anétarét e komitetit dhe
sipas ¢éshtjeve q€ do t& trajtohen, fiohen t€ marrin pjesé drejtuesit e



prokurorive t& rretheve gjyqésore, si dhe pérfaqésues nga shogéria civile dhe
organizata e agjenci t€ tjera.

3. Komiteti Rajonal i Luftés kundér Trafikimit t& Personave, né ¢do qark, &shté
pérgjegjés pér:

- identifikimin e problemeve parésore né nivel garku, né pérputhje me
Strategjiné e Luftés kundér Trafikimit t€ Personave;

- miratimin e rregullores s& funksionimit t& kétij komiteti, sipas formatit
tip t& lidhjes nr.1, q& i bashkélidhet kétij urdhri dhe &sht€ pjes¢
pérbérése e tij;

- hartimin dhe miratimin e planit t& veprimit né nivel qarku, pér
parandalimin dhe luftén kundér trafikimit t& personave, i cili t&€ jet€ i
harmonizuar me planin e veprimit t& Strategjisé¢ sé Luft€s kundér
Trafikimit t& Personave dhe 1 konsultuar paraprakisht me
zévendé&sministrin e Punéve té Brendshme/Koordinatorin Kombétar pér
Céshtjet e Luftés kundér Trafikimit t€ Personave;

- marrjen e masave pér mbrojtjen e individéve dhe grupeve t€ rrezikuara
nga trafikimi, né ményré t& vecanté té grave dhe f€mijéve, duke krijuar
nj& bazé t& dhénash pér t& gjithé kategorité dhe individét e rrezikuar nga
trafikimi;

- ngriten e Nénkomitetit Rajonal t&€ Luftés kundér Trafikimit t&
Personave/tryeza teknike, né ¢do qark, qé ka t& nj&jtén pérbérje, ményré
raportimi dhe pérgjegjési, si tryeza teknike e komitetit rajonal. Ky
nénkomitet kryesohet nga nénprefekti, i cili caktohet nga prefekti i
Qarkut, sipas parashikimeve té ligjit “Pér prefektin e garkut”.

4. Komiteti Rajonal i Luftés kundér Trafikimit t&€ Personave, né ¢do qark,
mblidhet njé heré né 3 (tre) muaj ose, né raste t¢ vecanta, m& shpesh, me
kérkesén e kryetarit ose t& ¢do anétari, duke njoftuar paraprakisht
Koordinatorin Kombétar pér Céshtjet e Luftés kundér Trafikimit t&
Personave.

5. Kryetari i Komiteti Rajonal t& Luftés kundér Trafikimit t¢ Personave, n€ ¢do
qark, ka kéto detyra:

- Organizon veprimtaring e komitetit, bazuar n€ Strategjiné Kombétare
kundér Trafikimit t& Personave, ndarjen e pérgjegjésive institucionale
dhe zbatimin, né& nivel qarku, t& prioriteteve t€ veprimit antitrafik;

- Raporton n¢ emér t&¢ Komitetit tek zévendé€sministri i Punéve t&
Brendshme/Koordinatori Kombétar pér Céshtjet e Luftés kundér
Trafikimit t& Personave, pér zbatimin e Strategjisé Kombétare kundér
Trafikimit t& Personave dhe planit t€ veprimit t& komitetit, si dhe pér
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masat e aktivitetet parandaluese antitrafik né& nivel qarku, njé heré né
3 (tre) muaj, sipas formatit tip t€ lidhjes nr.2, qé& 1 bashké&lidhet kéty
urdhri dhe &shté pjesé pérbérése e tij;

- Cakton njé person nga administrata e prefektit t&€ qarkut, 1 cili siguron
mbéshtetjen administrative dhe logjistike pér veprimtariné e komitetit
dhe shérben si sekretariat teknik pér kété komitet.

6. Sekretariati teknik ka kéto detyra:

- Mban kontakt me té gjithé anétarét e Komiteti Rajonal t& Luftés kundér
Trafikimit t& Personave, n€ ¢do qgark, dhe t€ tryezés teknike;

- Njofton anétarét pér takimet e Komiteti Rajonal t&€ Luftés kundér
Trafikimit t& Personave, né ¢do qark, si dhe siguron grumbullimin dhe
shkémbimin e materialeve pér takimet e planifikuara;

- Siguron mbledhjen dhe shkémbimin e t&€ dhénave né nivel qarku pér
detyrat antitrafik, si dhe administron ato pér raste konkrete t€ trajtuara
né tryezat teknike rajonale;

- Harton raportet tremujore té zbatimit t€ planit t& veprimit t€ kétij
komiteti.

7. Anétarét e Komitetit Rajonal t&¢ Luftés kundér Trafikimit t€ Personave, né
¢do gark, caktojné persona teknik& nga sektorét e tyre pérkatés, duke
formuar tryezén teknike rajonale, e cila kryesohet nga sekretari 1
Pérgjithshém i institucionit t& Prefektit t& Qarkut dhe do t€ keté né pérbérje
kéta anétaré:

- Njé pérfagésues nga Késhilli i Qarkut;

- Njé pérfagésues nga secila bashki/ Drejtoria € Shérbimeve t€ Kujdesit
Shogéror n€ Bashki;

- Njé pérfagésues nga Njésia pér Mbrojtjen e Fémijéve nga bashkia g€ ka
krijuar njé strukturé t€ tillg;

- Shefi i Seksionit pér Trafiget e Paligjshme, né Drejtoriné Vendore t&
Policisé;

- Njé pérfagésues nga Drejtoria Rajonale e Kufirit dhe Migracionit;

- Njé pérfagésues nga Drejtoria Rajonale e Shérbimit Social Shtetéror;

- Njé pérfagésues nga Drejtoria Rajonale e Punésimit;

- Njé pérfagésues nga Drejtoria Rajonale e Shérbimit Informativ
Shtetéror;

- Njé pérfagésues nga Drejtoria Rajonale Arsimore;

- Njé pérfagésues nga Drejtoria € Shéndetit Publik;

- Njé pérfagésues nga Inspektorati Shtetéror i Punés dhe Shérbimeve
Shogérore;

- Pérfagésues nga shoggéria civile.



Né mbledhjet e tryezés teknike ftohen té marrin pjesé pérfagEsues t&
prokurorive té rretheve gjygésore.

8. Tryeza teknike rajonale pér ¢éshtjet e luftés kundér trafikimit t€ personave,
né nivel garku, mblidhet njé her¢ né 2 (dy) muaj dhe ka kéto detyra:

- Identifikon problemet parésore né fushén e lufiés kundér trafikimit t&
personave;

- Mbledh dhe shkémben té dhéna mbi identifikimin fillestar, referimin
dhe zgjidhjen e rasteve konkrete;

- Pércakton veprimet e nevojshme pér parandalimin e trafikimit dhe
mbrojtjen e familjeve, grupeve, personave dhe fémijéve né rrezik aktual
ose potencial trafikimi;

- Mbikéqyr zbatimin e detyrave vendore antitrafik, né pérputhje me
detyrat e veganta té ¢do institucioni t& pérfagésuar né komitet.

9. Tryeza teknike i raporton, me shkrim, Komitetit Rajonal t& Luftés kundér
Trafikimit t& Personave, né ¢do qark, mbi ecuring e rasteve t€ trajtuara, pas
¢do mbledhjeje.

10.Ngarkohet Komiteti Rajonal i Luftés kundér Trafikimit t€ Personave, né ¢do
qark, dhe tryezat teknike rajonale pér zbatimin e kétij urdhri.

11.Ngarkohen zévendésministri i Punéve té Brendshme/Koordinatori Kombétar
pér Céshtjet e Luftés kundér Trafikimit t€ Personave pér monitorimin e
zbatimit té kétij urdhri.

12.Urdhri nr.139, daté 19.6.2006, i Kryeministrit, “Pér krijimin e komiteteve
rajonale t& luftés kundér trafikut t€ genieve njerézore”, shfugizohet.

Ky urdhér hyn né fuqi menjé€herg.
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